optimi quique puerorum, qui sua voce musicam hactenus ornarunt 
et iuuverunt (!) e schola nostra... evolarunt... Haec scripsi non mea 

caussa, sed scholae fidei meae commissae. 

Kívül: Domino Guglingero (1536—40. kórmóczbányai jegyző). 

Egykorü másolat Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXIV. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

525. 

Bécs-Ujhely, 1541 januárius 1. 

Ferdinánd király az obszerváns ferenczrendűeket oltalmába és pártfogá- 
sába veszi. 

Ferdinandus... Romanorum, Hungarie, Bohemie etc... Rex... 
Fidelibus nostris capitaneis ac vicecapitaneis . . . aliisgue guacungue 
prefectura officiogue in regno nostro Hungarie fungentibus, cunctis 
etiam aliis minoris status et conditionis hominibus, qui cum pre- 
sentibus nostris litteris requisiti fueritis, salutem et gratiam. Scire 
vos volumus, quod nos religiosos fratres ordinis Minorum s. Fran- 
cisci de observantia universos in nostram recepimus tutelam et pro- 

tectionem. Quamobrem vobis omnibus presentium tenore firmiter 
committimus, ut ipsos fratres aut aliquem eorum, cuiuscunque 
claustri sint, nullo impedimento iniuriare, afficere presumatis, quin 

potius nomine et auctoritate nostra ab aliorum etiam molestatione 
et offensa defendendos curetis, nostram in eo voluntatem executuri. 
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Datum in Nova Civitate nostra Austrie prima die mensis Januarii 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo. 

Ferdinandus mp. 
Joannes prepositus in Lelez. 

Eredeti, papir, alján a királyi kis pecséttel. — A ferenczrendüek gyöngyösi levélt. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

920. 

Bécs-Ujhely, 1541 januárius 4. 

Gonfallonero Sándor pápai követ jelentéséből. 

Intendo che Terech Valente fa ricercar a guesta Maesta il 
vescouato de Cingue Chiese per vn suo figliolo. 

Óvdry L. 111. Pál pápa és Farnese bíbornok diplom. levelezései. 125. I. 

327. 

Bécs-Ujhely, 1541 januárius 14. 

Ferdinánd király Szarvaskő várának az egri püspökség részére leendő 
visszaváltása iránt intézkedik. 

Nos Ferdinandus etc. Recognoscimus per praesentes, guod 
nos spectantes fidelia servitia egregii Francisci Horwath arcis 
Zarwaskew praefecti, guae idem nobis hoc fluctuante regni statu 
semper sedulo bonague fide exhibuit et impendit, volentes ergo de 
omnibus tam servitiis salariisque et aliis debitis eundem contentum 

. reddere, arcemque Zarwaskew, quam a Rndo quondam Dno Thoma 

ecclesiae Agriensis Eppo, Cancellario nostro pro servitiis suis in 
summa sedecim millium florenorum sibi obligatam [fuisse ait, a 
manibus eiusdem eliberare, ipsique ecclesiae Agriensi et eius prae- 
lato rmo domino Francisco de Frangipanibus nostro fideli dilecto 
restituere, eidem Francisco Horwath pro praescripta summa sedecim 
millium florenorum illos ducentos colonos Cumanorum, quos per 
haec superiora tempora Stephanus et Blasius Swlyok nostri rebelles 
habuerunt, inscripsimus et obligavimus tali conditione: ut cum- 
primum nos praescriptos ducentos Cumanorum colonos in potesta- 
tem et possessionem eiusdem Francisci tradiderimus, et deinde 
bona etiam uxoris suae, quae apud manus magnificorum Bebek et 
Raskai habentur, eidem eliberare poterimus, idem Franciscus arcem 

ipsam Zarwaskew citra omnem renitentiam difficultatemgue prae- 
fato dno eppo Francisco cedere, manusgue suas hominumque suo- 
rum ex ea excipere debebit. Deputamus etiam ipsi Francisco Hor- 
wath ex proventibus taxarum nostrarum comitatus Hevesiensis in 
solutionem praescriptae summae sedecim millium florenorum sin- 
gulis annis usgue dum totalis summa explebitur singulos mille 

florenos, guos etiam ipse dnus eppus, tanquam supremus comes, 
ex ipso comitatu Hevesiensi quotannis ante omnes alios (si forte 
quibus in eo Comitatu deputationes per nos factae fuissent) eidem 
Francisco solvere debebit; ita ut cumprimum ipsa summa sedecim 
millium florenorum explebitur, aut alia bona ad rationem eius 
pecuniae ei donaverimus, vel parata in pecunia ipsa bona et colo- 
nos Cumanos ab ipso Francisco redimere voluerimus, extunc idem 

colonos ipsos Cumanos citra omnem moram exceptionemque nobis 
remittere teneatur. Casu autem quo antequam ipsa summa sedecim 
florenorum expleretur, praefatum dnum eppum e vita decedere 
contingeret, tum solutio praedictorum mille florenorum annuatim 
solvendorum in nos, vel nobis etiam decedentibus, in filios et 
successores nostros reges Hungariae deventa redactaque esse cen- 

seatur. Aut si ipsum etiam Franciscum Horwath intra id tempus 
emigrare e vita contingat, tunc nos, vel successores nostri ipsam 
solutionem annualem, usque dum tota summa praedictorum sedecim 

mille florenorum complebitur, filiis et haeredibus, ac fratribus ipsius 
Francisci solvere et continuare teneantur. Immo inscribimus et obli- 
gamus assecurantes ipsum Franciscum, quod eundem in bonis ipsis 
citra quosvis legitimos impetitores defendemus ac manu tenebi- 
mus. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum. Datum in 

nova Civitate nostra Austriae, die decima quarta Januarii Anno 
Domini 1541. 

Steph. Kaprinai Collectaneorum Msc. B. Tom. XXVIII. 115—116. I. 

528. 

Bécs, 1541 januárius 15. 

Tranquillus emlékezteti Ferdinánd királyt, hogy Erdélyben frater Donatus 
elhalálozásával egy fdesperesség  üresedésbe jött, és (gy elhelyezéséről gondos- 
kodhatik. 

Sacratissime Rex et Domine Domine Clementissime, post 
humilem servitiorum commendationem meorum. Audio nunc vacare 
unum archidiaconatum in Transsilvania per mortem Fratris Donati. 
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Hoc volui tantum revocare in memoriam V. S. R. M. ut sciat, ubi 
mihi providere posset. Opto succedere omnia feliciter V. S. R. M. 
Vienne 15 Januarii 1541. 

V.S.R.M. servus 
Tranguillus.!